第２回西宮市勤労福祉審議会 会議録概要

日  時： 平成２９年８月２２日（火）１３：００～１４：３０

場  所： 西宮市役所東館 ７階 ７０１会議室

出席委員： 学識経験者        ◎松本 全弘    立花 吉博

野村 めぐみ   藤井 時夫

長松 奈美江             ◎会長

勤労者代表    ○松本 治     安宅 正博

     西村 博明    池畑 義人

多田 光男              ○副会長

欠席委員： なし

傍 聴 者： なし

事 務 局： 産業文化局長         太田 聖子

      産業部長           部谷 昭治

    労政課長           牛場 理津子

議事概要

最近の雇用情勢について

・委員による報告及び質疑応答がなされた。

平成２９年度西宮市勤労者スポーツ大会について

・事務局から勤労者スポーツ大会の開催目的、開催競技、開催日などの説明を行った。

平成２９年度西宮市勤労者美術展について

・事務局から勤労者美術展について募集作品、賞名などの説明を行った。

平成２９年度西宮市技能功労者表彰選考委員会委員の選出及び開催日について

・事務局から技能功労者表彰について説明を行い、選考委員の選出及び開催日を決定した。

その他
・市の雇用問題について質問を受け、事務局より市の施策について説明を行った。
・現在の学生の就職活動事情について意見交換がなされた。